
Sasanková. Foto: Danuše Ondráčková

STARÁ BĚLÁ

Čtěte na straně 8

Urgentní telefonní číslo Městské policie - IVC Ostrava-Jih, Kaminského 636/12 - 950 734 156.
Také lze volat 156 (obě telefonní čísla fungují 24 hodin denně)

! volat při páchání jakékoliv trestné činnosti nebo v případě pohybu podezřelých osob

OHLASY OBECNÉ A OBECNÍ ČÍSLO 4 DUBEN 2017  ZDARMA •  • • 

Starobělské pohledy
Povedl se vám pohledný snímek Staré Bělé?

Pošlete nám jej na e-mail starobelsky.zpravodaj@gmail.com.

Rádi jej otiskneme. (red)

Zápis dětí do Mateřské školy
Ostrava - Stará Bělá

příspěvkové organizace

na školní rok 2017/2018 se uskuteční

ve dnech 2. a 3. května 2017
od 8 do 15 hodin

v mateřské škole na Blanické ulici ve Staré Bělé.
O přijetí k předškolnímu vzdělávání bude rozhodnuto na základě kritérií.

 K  zápisu přijdou rodiče s  dítětem, přinesou rodný list dítěte, občanský průkaz 
zákonného zástupce a čitelně vyplněnou žádost o přijetí dítěte k  předškolnímu 
vzdělávání potvrzenou dětským lékařem.

 Tiskopis žádosti lze získat předem na obou pracovištích MŠ (Blanické i Mitrovické 
ulici), www.msstarabela.cz nebo na www.starabela.cz v oddílu ke stažení.

 Havarijní stav dvou mostů v Plzeň-

ské ulici si vyžádal jejich demolici. Na-

místo nich postaví vítěz veřejné zakáz-

ky, společnost Metrostav, dva nové 

mosty. Práce začaly 1. 4., přinesly změ-

ny v dopravě a skončí do 30. 11. 2017. 

Za práce zaplatí Ostrava z rozpočtu 

města realizátorovi 89,3 mil. Kč s DPH.

 Dva mosty v Plzeňské ulici v obvo-

du Ostrava-Jih budou postupně str-

ženy a nahrazeny novými. Jedná se 

o tramvajový most přes Rudnou ulici 

a další tramvajový most přes želez-

niční a tramvajovou trať směrem 

k Úřadu městského obvodu Ostrava-

Jih. 

 Součástí stavby jsou přeložky a úpra-

vy inženýrských síti a rekonstrukce 

veřejného osvětlení pod mostem na uli-

ci Rudné. Celková délka upravovaného 

úseku obou mostů je 218 metrů.

 Demolice obou mostů se uskuteční 

v termínu od úterý 4. 4. do úterý 25. 4. 

 Bourání v nočních hodinách je na-

plánováno o víkendech: 15. 4. - 16. 4. 

a 22. 4. - 23. 4. 2017.

 Pokračování na straně 4

Dva zchátralé mosty jdou dolů,

místo nich vyrostou nové



  Žadatel Tém. okruh Název projektu Schválená dotace ve výši v Kč

 1 Fotbalový klub Stará Bělá, z. s. JAK Zapojení většího počtu neregistrované mládeže do tréninku FK 5 000

  se sídlem Potoky 622/44, Ostrava, IČ: 22885412 TVC Celoroční pravidelná činnost FK  64 680

 2 Orel Jednota Ostrava - Stará Bělá JAK Podpora jednorázových projektů kulturních či sportovních 4 000

  se sídlem Klečkova 850/13, Ostrava, IČ: 65469020 TVC Pravidelná sportovní činnost (florbal, stolní tenis) 11 760

 3 Spolek taneční klub TREND TVC Podpora zdravé soutěživosti, prevence patologických jevů 15 000

  se sídlem Junácká 124, Ostrava, IČ: 65497945

 4 Tělovýchovná jednota Sokol Stará Bělá, z. s. TVC Vytvoření pozitivního vztahu ke sportovním činnostem 76 860

  se sídlem Junácká 6/138, Ostrava, IČ: 44743980 JAK Podpora a rozvoj sportovních aktivit 30 000

 5 Blue Volley Ostrava, z.s. TVC Barevný minivolejbal a volejbal 5 000

  se sídlem Ľ. Štúra 1085/8, Ostrava, IČ: 22728732

  Celkem   212 300

STRANA 2STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 4  DUBEN 2017

 Rada na svém 38. a 39. zasedání 

mimo jiné:

 Rozhodla:

• poskytnout neinvestiční dotaci 

ve výši 3.000,-- Kč na zakoupení 

léčiv spolku Českomoravský svaz 

chovatelů poštovních holubů

• poskytnout neinvestiční dotaci 

ve výši 20.000,-- Kč na výměnu 

oken ve skautské klubovně ve Staré 

Bělé spolku Junák - český skaut, 

středisko Stará Bělá

• uzavřít dodatek č. 1 k nájemní 

smlouvě na pronájem bytu č. 1 

Zprávy z rady

a zastupitelstva

na ulici Blanická 180/154, s nájem-

cem paní D. L. na dobu určitou 

od 1. 3. 2017 do 30. 6. 2017 za cenu 
239,28 Kč /m /měsíc/podlahové 

plochy

• uzavřít dodatek č. 1 k nájemní 

smlouvě na byt č. 1 na ulici Bla-

nická 187/1068 s nájemcem panem 

J.  I.  na dobu určitou od 1. 5. 2017 

do 30. 4. 2018 za cenu 50,24 Kč 
2/m /měsíc/podlahové plochy

• pronajmout pozemky par. č. 

3631/1, ostatní plocha, jiná plocha,  

3631/10, ostatní plocha, jiná plo-

cha, stavba koupaliště na pozem-

cích 3631/1, ostatní plocha, jiná 

plocha, 3631/10, ostatní plocha, 

jiná plocha a budovy na pozemcích 

par. č. 3631/4, 3631/5, 3631/6, 

3631/7, 3631/8, vše zastavěná plo-

cha a nádvoří v areálu letního kou-

paliště v kat. území Stará Bělá, 

obec Ostrava společnosti Staving 

plus spol. s r.o., se sídlem Mitro-

vická 774, Ostrava na dobu určitou 

od 1. 5. 2017 do 30. 4. 2022 za cenu 

1.000,-- Kč bez DPH 

Souhlasila:

• se zvláštním užíváním místní komu-

nikace Lyčkova, Povětronní a Druž-

stevní ve smyslu § 25, odst. 6 záko-

na č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích s účinností od 1. 3. 

2017 na dobu určitou do 28. 2.

 Zastupitelstvo na svém 12. zase-

dání mimo jiné: 

 Rozhodlo:

• prodat nemovitou věc - část pozem-

ku par. č. 604/7, ostatní plocha,

2 ostatní komunikace o výměře 17 m  

v katastrálním území Stará Bělá, 

obec Ostrava a uzavřít kupní smlou-

vu s kupujícím za cenu 8.310,-- Kč

• poskytnout účelové neinvestiční 

dotace z rozpočtu městského ob-

vodu Stará Bělá dle Dotačního pro-

gramu na podporu projektů v ob-

lastech sportu, kultury, volnočaso-

vých aktivit dětí a mládeže a pra-

videlné činnosti osob se zdravot-

ním znevýhodněním pro rok 2017 

v kategorii „tělovýchovná činnost“ 

(TVC) a „jednorázové akce“ (JAK) 

viz tabulka níže.

Jarmila Kaločová

tajemnice

Harmonogram svozu bio odpadu v období 12/2016 – 3/2017

PONDĚLÍ - lichý týden

Blanická

Foltova

Folvarek 

Gregárkova

Hašlerova

Hliněná

Chrobákova

Ječmínkova

Junácká

Kališní

Koláčkova

Korandova

Koroptví

Kotíkova

Krátká

Malíkova

Motyčkova

Mitrovická

(od Junácké po Na Úžině)

Nad Rybníkem

Na Popí

Na Předělu

Na Úžině

Na Zamčiskách

Plzeňská

(od Slučí po Urbánkovu)

Polní

Rozcestí

Ruskova

Slučí 

Správní

Studentská

Urbánkova

Valova

Vrtná

Bosákova

Desátková

Do Svahu

Dokoupilova

Družstevní

Hlásná

Holainova

Hořínkova

Klečkova

K Průplavu

Lyčkova

Mitrovická

(po Junácká)

Na Lukách

Na Mlýnoze

Na Močárku

Na Peřeji

Na Pešatku

Na Sovinci

Na Surdíku

Pasičky

Pepřicova

Pod Janíčkem

Pod Lesíkem

Potoky

Poutní

Povětronní

Proskovická

Předpolní

Rudolfova

Smyčkova

Srázná

Starecká

Trňák

U Sochy

Útočná

Viničná

Vinohrad

Za Potokem

Za Stolařstvím

ÚTERÝ - lichý týden

Svozový den pro BIO popelnice zůstává stejný Se začátkem dubna přešel v Ostravě 

svoz zeleně z BIO popelnic ze zimního do letního režimu. Nádoby budou opět vyprazdňovány ve čtrnáctidenním intervalu.

 Termíny budou stejné jako v uplnynulém období.                                                     Kateřina Jurczková, OZO Ostrava

 Výluka  autobusů  

 26 a 59

 Od pondělí 3. dubna do přibližně 

poloviny srpna 2017 (předpokláda-

ný termín ukončení) budou z důvodu 

rekonstrukce kanalizace na ulici Ju-

nácké ve Staré Bělé linky číslo 26 a 59 

vedeny odklonem přes zastávku Stará 

Bělá kostel. Zastávka Stará Bělá střed 

nebude dočasně obsluhována. 

 Na linkách č. 26 a 59 se mění 

jízdní řády.
(dpo)

Organizace dopravy
v době konání výluky
  Spoje linky č. 26 a 59 (v obou smě-

rech) budou v úseku Požární zbroj-

nice – Kulturní dům / Husův sbor 

odkloněny přes zastávku Stará Bělá 

kostel.
 Zastávky Stará Bělá střed (oba 

směry) pro linky č. 26 a 59 se pře-

mísťují na ulici Blanickou na zastáv-

ky Stará Bělá kostel.

 Od 3. dubna jsou upraveny jízdní 

řády autobusových linek č. 26 a 59.

(dpo)

Schválené účelové neinvestiční dotace z rozpočtu městského obvodu Stará Bělá dle Dotačního programu na podporu projektů

v oblastech sportu, kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže a pravidelné činnosti osob se zdravotním znevýhodněním pro rok 2017 



STRANA 3STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 4  DUBEN 2017

28. 04 2017 pátek 16.00

Pálení čarodějnic
Areál za školní jídelnou Stará Bělá

Kam v dubnu

30. 04 2017 neděle 7.30

Starobělská Zámčiska
46. ročník turistického pochodu

Sokolovna Stará Bělá

TJ Sokol Stará Bělá - odbor ASPV

 Očkování psů proti vzteklině

 proběhne v pátek 5. května 2017

 v zahradě ÚMOb Stará Bělá

 14.30 – 16.00

 v zahradě mateřské školy Mitrovická - U lípy

 16.30 – 17.30

Nezapomeňte očkovací průkaz psa.   Cena 170,- Kč

28. 04 2017 pátek 16.00

Uctění památky obětem
ve II. světové válce
u příležitosti osvobození 
Československé republiky
a naší obce od nacismu.

U památníku Zámčiska.

Občany zve ZO KSČM Stará Bělá

KOMINICTVÍ Radovan Polakovič IČ: 74447971

Nabízím Vám:

Pravidelnou kontrolu spalinových cest dle vyhlášky č. 91/2010 Sb. 

se zprávou o provedení kontroly 280 Kč (možno v sobotu i v neděli)

Čištění komínů a kouřovodů, vložkování a opravy komínů.

Nízké smluvní ceny!!

Tel: 605 379 799, e-mail: kominictviradovan@seznam.cz

 Jednoho dne se odpoledne vracím 

ze školy a jak tak jdu cestičkou 

od cesty, vidím označené stromy, 

které jsou určeny ke kácení. Říkám 

si, že to bude dlouho trvat a že stro-

my skácejí až na podzim. V ten mo-

ment jsem měla radost, která pře-

vládala, ale taky strach, kdy to bude. 

 Celkem bylo označeno pět stromů 

kolem potoka. Označený jedničkou byl 

ten, ze kterého jsem měla strach. Ale 

když půjdou všechny k zemi, je to lepší. 

 O dva nebo tři týdny později přišel 

pán, který nám sdělil, kdy nám stro-

my pokácí. A šlo to jak na drátku. 

V polovině dalšího týdne začali po-

malu a bezpečně kácet stromy. 

Některé jsou ztrouchnivělé, mnohé 

větve jsou duté až shnilé. Jde vidět, 

že stromy by dlouho nevydržely.

 Chci poděkovat celému staroběl-

skému úřadu v čele se starostou Moj-

mírem Krejčíčkem. Zároveň děkuje-

me Povodí Odry, kterým stromy 

patří.                          Petra Mašková

Sliby, které se splnily

23. 04 2017 neděle 15.00

Jaro - koncert z cyklu

Čtvero ročních období
Husův sbor Stará Bělá



STRANA 4STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 4  DUBEN 2017

Obecně závazná vyhláška

14/2016 stručně

• stanovuje zákaz spalování suché-

ho rostlinného materiálu na území 

Ostravy

• nabyla účinnosti 1.1.2017

• rostlinným materiálem pro účely 

této obecně závazné vyhlášky se rozu-

mí biologicky rozložitelný materiál 

z úklidu a údržby pozemků a rostlin 

na nich rostoucích, jedná se zejména 

o tyto druhy materiálu: tráva, seno, 

sláma, shrabky z trávníků, větve, 

kořeny a stonky bylin, listí, jehličí, 

kůra, květenství, plody bylin a dřevin, 

piliny 

• v zájmu ochrany vnějšího ovzduší 

před vnášením znečišťujících látek 

je v otevřených ohništích zakázáno 

spalovat suchý rostlinný materiál 

za účelem jeho odstranění

• zákaz spalování suchého rostlinné-

ho materiálu se nevztahuje na spalo-

vání rostlinného materiálu na lesních 

pozemcích, který vzniká při hospoda-

ření v lesích, mimořádné rostlino-

Nezapomeňte: od ledna se nesmějí pálit zbytky ze zahrady

lékařské opatření, zdolávání požárů 

a práce při odstraňování následků 

nebezpečných epidemií a živelných 

i jiných krizových situací prováděných 

v souladu se zvláštními právními 

předpisy 

• sankce: porušení této obecně zá-

vazné vyhlášky lze postihovat podle 

zvláštních právních předpisů - až tři-

ceti tisíci v případě fyzické a až dvě-

ma sty tisíci v případě právnické 

osoby                                        (joh)

 Možná nově platnou nepálící vy-

hlášku někteří sousedé ještě neza-

znamenali. A možná ji zkrátka jen 

vědomě ignorují. Jisté je, že příchod 

jara oslavili mnozí Starobělané men-

šími i většími ohýnky okolo svých 

obydlí.

 Se stejnou jistotou lze tvrdit, 

že na to mohou dříve či později ne-

Máte na to?
 Mít pěknou zahradu chce každý z nás.

Ale elegantně uklidit se dá i za pomo-

cí hnědé popelnice a sběrného dvora 

s jarně rozšířenou otevírací dobou.

Jana Fabianová

 

 Otevírací doba

 sběrného dvora ve Staré Bělé:

 Středa 14 – 20 

 Pátek 14 – 20

 Sobota 8 – 14

pěkně doplatit. Ostravská vyhláška 

nejenže zakazuje spalovat rostlinné 

zahradní zbytky, ale taky říká, že si 

každý, kdo ji nedodrží, koleduje 

o slušnou pokutu.

 Ono dopřát si jedno domácí čou-

dění za až třicet tisíc korun (a dvě stě 

tisíc v případě firmy), to je velká 

frajeřina. Nebo pošetilost. A věřte, 

že sousedé, kteří kvůli někomu tako-

vému nemohou otevřít okno nebo 

si ven pověsit prádlo, mají právo 

si stěžovat a upozornit. A že to udělají.

 Rozhodujete se, jak zajistit stra-

vování Vašeho dítěte, které navště-

vuje základní školu? Jste na mateř-

ské či senior, a nemáte si čas jídlo 

připravit? Přijďte k nám do školní 

jídelny.  

Je několik důvodů, proč se stra-

vovat ve školní jídelně: 

• skladba jídelníčku - poskytujeme 

zdravé a optimálně vyvážené stra-

vování s ohledem na denní doporu-

čené dávky potravin dle výživových 

norem 

• používané potraviny - ve školní jí-

delně jsou vždy čerstvé a kvalitní 

suroviny od ověřených dodavatelů 

• zdravé přílohy - podáváme zeleni-

nové a ovocné saláty

• zdravé mlsání - různé tvarohové 

krémy, pudinky, nákypy z jáhel a po-

hanky s ovocem

• pitný režim - v rámci stravování 

je zajištěn pitný režim, denně je k dis-

pozici také mléčný a neslazený nápoj 

• zařízení kuchyně a jídelny -  moder-

ní zařízení, které umožňuje vaření 

podle nejmodernějších trendů s vel-

kou úsporou tuků a při zachování vita-

mínů a minerálů 

• nepravidelné stravování - umožňu-

jeme stravování dle potřeby i nepra-

videlné, pouze v určené dny (dle po-

žadavku zákonných zástupců) 

• výhodná cena - děti hradí pouze 

náklady na potraviny, ostatní výdaje 

(energie, mzdy zaměstnanců) jsou 

hrazeny ze státního rozpočtu.

 Školní jídelna je součástí Základní 

školy Stará Bělá a najdete nás na uli-

ci Blanická 180.

 Těší se na Vás kolektiv zaměst-

nanců ŠJ.

Milada Stašová

vedoucí školní jídelny

Školní jídelna,

správná volba 

 Dokončení z titulní strany

 Silniční doprava na ulici Plzeňské 

zůstane od 1. 4. do 30. 11. zachová-

na. Dojde pouze k částečnému ome-

zení silniční dopravy, a to v jednotli-

vých jízdních pruzích (podle postupu 

bouracích a stavebních prací).

 V době rekonstrukce dojde k cel-

kové tramvajové výluce na obou 

kolejích. Krátkodobá výluka se bude 

týkat dopravy pod železničním mos-

tem. Krátkodobě bude omezen také 

provoz na tramvajové trati pod mos-

tem.

Dlouhodobá výluka

Od 1. 4. od 00:01 hod.

do 15. 9. do 23:59 hod.

Dva zchátralé mosty jdou dolů,
místo nich vyrostou nové

Zastávky náhradní autobusové 

dopravy po dobu výluky tramvají 

SMĚR DUBINA:

1 Ferona – zastávka přemístěna na uli-

ci Plzeňskou (nástupní zastávka)

2 Hulvácká – zastávka přemístěna na 

ulici Plzeňskou

3 Dolní – zastávka přemístěna na uli-

ci Plzeňskou

4 Tylova – zastávka přemístěna na uli-

ci Plzeňskou

5 Most Mládeže – zastávka zrušena

6 ÚMOb Jih – zastávka přemístěna 

na ul. Horní (výstupní zastávka)

Zastávky náhradní autobusové 

dopravy po dobu výluky tramvají 

SMĚR CENTRUM:

1 ÚMOb Jih – zastávka přemístěna 

na ulici Horní (nástupní zastávka)

2 Most Mládeže – zastávka zrušena

3 Tylova – zastávka přemístěna na uli-

ci Plzeňskou

4 Dolní – zastávka přemístěna na uli-

ci Plzeňskou

5 Hulvácká – zastávka zrušena

6 Ferona – výstupní zastávka bude 

u Ferony ve směru na Dubinu

Andrea Vojkovská
tisková mluvčí Ostravy



STRANA 5STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 4  DUBEN 2017

 Milí Ostravané,

někteří z vás se zapojili do projektu 

Paměť Ostravy a díky těmto příspěv-

kům jsme mohli vydat knihu Paměť 

Ostravy 2014-2016. Naše knihovna 

ji nabízí ve všech pobočkách a praco-

vištích, můžete se vrátit zpět v čase 

a také se inspirovat. Některé články 

a fotografie jsou rovněž umístěny 

na webu statutárního města Ostravy 

http://ostrava750.cz/.

 Máte chuť vzpomínat? Náš projekt 

stále pokračuje a vy se můžete kdy-

koli připojit s jakýmkoli tématem. 

 V roce 2017 se chceme navíc podě-

lit o zážitky ze školních lavic, byly-li 

ostravské – vzpomínky na školu a pa-

ní učitelku patří k těm nejsilnějším 

a provázejí nás celým životem. Samo-

zřejmě rádi přivítáme vyprávění pe-

dagožek a pedagogů. 

Přijďte, informujte se, vyslechneme 

vás, neboť na vaši paměť se těší 

všechna pracoviště Knihovny města 

Ostravy.

Jarmila Burešová
buresova@kmo.cz

 I v letošním roce moravskoslezští 

policisté pořádají oblíbený kurz 

pro mladé psovody KUZMA neboli 

kurz zodpovědného majitele měst-

ského psa.

 Jarní kurz se bude konat každou 

středu od 26. dubna do 28. června a 

podzimní od 6. září do 8. listopadu 

ve sportovním policejním areálu 

Ostrava-Hulváky, a to od 15.30 

do 17 hodin. Kurz je určen pro děti 

a mládež ve věku 12-18 let. 

 Cílem kurzu je naučit mladé pso-

vody, jak správně vycvičit svého psa, 

předat základní rady a informace, jak 

se vyhnout konfliktním situacím, a vy-

tvořit ze psa a jeho majitele sehraný 

tým, který nebude ohrožovat okolí. 

Jednotlivé lekce povedou zkušení 

policejní psovodi, mnohdy budou 

nápomocni i asistenti-absolventi z mi-

nulých kurzů. Na závěrečné lekci če-

ká kurzisty přezkoušení a zhodnocení 

konkrétních pokroků, včetně návodu, 

jak dál se psem pracovat. 

 V každém kurzu se sešla prima par-

ta dětí, která spolu také komunikuje 

na sociálních sítích a domlouvá se 

na společné akce. V případě, že máte 

zájem se kurzu zúčastnit, je nutné 

vyplnit přihlášku (je dostupná na we-

bových stránkách www.policie.cz/t) 

a zaslat do 20. dubna 2017 na adresu: 

Krajské ředitelství policie Moravsko-

slezského kraje, skupina tisku a pre-

vence Ostrava, 30. dubna 24, 702 00 

Ostrava nebo e-mailem na adresu: 

krpt.pis.ov@pcr.cz .

por. Kateřina Špoková
komisař

Jarní KUZMA je tady

Burza práce nabídne

konkrétní místa i dobré rady

 Několik desítek zaměstnavatelů a ši-

roká nabídka volných pracovních míst, 

to bude Burza práce 2017. Konat se bu-

de ve středu 26. dubna od 9 do 17 ho-

din v Multifunkční aule Gong v Dolních 

Vítkovicích v Ostravě. Pořádá ji Kraj-

ská pobočka Úřadu práce ČR v Ostravě 

v rámci projektu Efektivní služby 

zaměstnanosti, který je spolufinan-

cován z Evropského sociálního fondu, 

konkrétně z Operačního programu 

Zaměstnanost a státního rozpočtu 

České republiky. Vstup je zdarma.

„V duchu tradice nabídneme volná mís-

ta v oblasti služeb, výroby, ale i ve speci-

fických oborech, například v bezpeč-

nostních složkách. Na své si přijdou jak ti, 

kteří práci hledají, tak i ti, kteří zvažují 

změnu. Prostřednictvím této akce chce-

me vyjít vstříc všem skupinám, včetně 

zaměstnavatelů, a umožnit jim osobní 

setkání,“ vysvětluje ředitelka Krajské po-

bočky ÚP ČR v Ostravě Yvona Jungová.

 Novinkou je doprovodný program, 

který tvoří individuální poradenství 

ze strany zástupců Úřadu práce ČR 

a semináře pro různé cílové skupiny. 

Uchazeči i zájemci o zaměstnání 

mohou využít i sociálně právního 

poradenství Občanské poradny Slez-

ské Diakonie. Vše bezplatně.

 Návštěvníci též získají podrobný 

přehled o tom, co na trhu práce firmy 

v regionu aktuálně nabízejí a o jaké 

profese mají zájem. V oblasti pora-

denství mají možnost využít infor-

mace ÚP ČR. „Cílem je umožnit všem, 

kteří si volí budoucí povolání, hledají 

práci nebo ji chtějí změnit, dostatek 

kvalitních informací o současném i bu-

doucím trhu práce zejména v Ostravě 

a okolních okresech a vhodně je pro-

pojit s aktuálními informacemi o mož-

nostech využití nástrojů aktivní poli-

tiky zaměstnanosti,“ shrnuje Jungová. 

(úp)

 Paměť Ostravy



STRANA 6STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 4  DUBEN 2017

Martin Gurbaľ – bas

Stadlerovo klarinetové kvarteto:

Aleš Pavlorek – klarinet 

Svetoslav Točev – klarinet, es klarinet

Igor Františák – klarinet, basklarinet

Jiří Masný – basklarinet

Jaro
Neděle

23. 4. 2017   15:00

Husův sbor

 Ostrava – Stará Bělá

Cyklus Čtvero ročních období
Program: 

Ferenc Farkas
Antické maďarské tance (5 tanců)

Johann Sebastian Bach
Contrapunctus I. 
(z Umění fugy BWV 1080)

Johann Sebastian Bach 
Chorál č. 54 - Árie č. 65, Basso chori I. 

(z Matoušových pašijí BWV 244)

Tomaso Albinoni
Sonáta g moll

Antonín Dvořák
Biblické písně op. 99

 Jarní část cyklu Čtvero ročních 

období zahájí v neděli 23. dubna 

Stadlerovo klarinetové kvarteto. 

Koncert v prostorách Husova sboru 

ve Staré Bělé začne v 15 hodin a po-

sluchači se mohou těšit na skladby 

barokních mistrů či Biblické písně 

Antonína Dvořáka ve skvělé úpravě 

klarinetisty Aleše Pavlorka.

 „Jsem velice rád, že se ve Staré Bělé 

uskuteční celý koncertní cyklus, a tak 

se lidé mohou každé roční období těšit 

na zážitek z koncertu vážné hudby, 

který bude jistě umocněn atmosférou 

starobělských kostelů. První ze série 

vystoupení bude patřit Stadlerově 

klarinetovému kvartetu, s nímž vy-

stoupí sólista Národního divadla 

moravskoslezského Martin Gurbaľ, 

známý svým podmanivým hlasem,“ 

uvedl za pořadatele ředitel Svato-

václavského hudebního festivalu Igor 

Františák, který je současně členem 

tohoto uměleckého souboru. 

 Stadlerovo klarinetové kvarteto 

působí na hudební scéně již více než 

dvacet let a za jeho vznikem stojí vy-

nikající posluchači Ostravské uni-

verzity a členové Janáčkovy filhar-

monie Ostrava. Repertoár souboru 

je velice rozsáhlý a obsahuje skladby 

autorů od renesance až po součas-

nost včetně jazzových kompozic. 

 Díky tomu, že členové kvarteta 

nehrají pouze na běžné klarinety, 

ale využívají také es klarinet, altový 

klarinet, basetový roh a basklarinet, 

jejich hudba vyniká různorodostí 

a zvukovou barevností.

 Soubor účinkoval na mnoha mezi-

národních festivalech, jako například 

Janáčkovy Hukvaldy, Pražská zima, 

Janáčkův máj, Svatováclavský hudební 

Koncertní cyklus začne klarinety v Husově sboru

festival, a na kontě má i vystoupení 

v celé řadě zahraničních měst. 

 Celoroční předplatné na všechny 

čtyři koncerty ve Staré Bělé lze zakou-

pit za zvýhodněnou cenu 500 korun 

na úřadu ve Staré Bělé nebo v kance-

láři Svatováclavského hudebního fes-

tivalu, a to až do prvního dubnového 

koncertu, poté již budou dostupné 

pouze vstupenky na jednotlivá vystou-

pení.

 Jako bonus získají předplatitelé 

navíc zdarma CD s nahrávkami toho 

nejlepšího ze Svatováclavského hu-

debního festivalu.

Michaela Vávrová

Stadlerovo klarinetové kvarteto

Igor Františák

 Dne 8. března oslavil pokrokový 

svět Mezinárodní den žen. Proto je 

potřeba k jejich svátku přistupovat 

s láskou a popřát jim zdraví, úspěch, 

radost z dobře vykonané práce, mír, 

prostě to, co si každá žena a dívka 

přeje pro sebe a své blízké a po čem 

touží.

 Každé ženě sluší květiny, ať ty 

uměle vypěstované, nebo rostoucí 

ve volné přírodě. Nejinak tomu bylo, 

i když malinko opožděně, 16. března, 

kdy členové ZO KSČM připravili 

u příležitosti Osmého března v pro-

storách Obecního klubu (U Gregár-

ka) pro ženy slavnostní setkání. Jeho 

součástí byl kulturní program, který 

připravily děti ze základní školy.

Jarmila Minkovičová

Ženy měly svátek



STRANA 7STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 4  DUBEN 2017

 Rada městského obvodu Marián-

ské Hory a Hulváky vyhlásila sedmý 

ročník literární soutěže Čertovské 

pohádky. Zúčastnit se jí můžou 

všechny děti z Moravskoslezského 

kraje, které navštěvují základní ško-

lu, případně adekvátní ročníky více-

letých gymnázií. Téma letošního 

ročníku zní: Čerti a sport.

 „Soutěž pořádáme od roku 2011. 

Každý rok se nám schází více a více 

pohádek a výběr těch nejhezčích je 

stále obtížnější. V loňském roce jsme 

vybírali ze zhruba pěti set pohádko-

vých příběhů. Jsme rádi, že je o sou-

těž mezi školami a dětmi zájem. V na-

šem kraji je řada šikovných a naděj-

ných mladých autorů, které je potře-

ba podporovat. Taky proto se snaží-

me, aby motivace v podobě cen byla 

velká," říká místostarosta obvodu 

Patrik Hujdus.

 V letošním ročníku soutěže čeká 

na autora nejhezčí pohádky a jeho 

rodinu týdenní pobyt v Hotelu Odra 

v Ostravici a připraveny jsou ale i dal-

ší ceny: tablet, rodinná permanentka 

do zoologické zahrady Ostrava, 

jízdní kolo, vouchery na dovolenou 

v Chorvatsku od cestovní kanceláře 

Cherry Tour s. r. o. a jiné.

 Ředitel či ředitelka školy, která 

se soutěže zúčastní nejaktivněji a je-

jíž žáci pošlou největší počet sou-

těžních pohádek, dostane kancelář-

skou židli v hodnotě sedm tisíc korun 

od společnosti Rama Moravia, s. r. o.

 Soutěžní příspěvky je možné 

zasílat na e-mailovou adresu 

soutez@certovskepohadky.cz 

do 30. dubna 2017. Pohádka může 

mít maximálně jednu stranu A4 

a v hlavní roli se musí objevit čert.

 „Slavnostní vyhlášení soutěže 

se uskuteční v červnu. Nejhezčí po-

hádky namluvíme společně s mode-

rátory Hitrádia Orion na CD, která 

v září dostanou jako dárek prvňáčci 

vybraných základních škol,“ doplnila 

starostka obvodu Liana Janáčková.

 Více informací o soutěži k dispozi-

ci na www.certovskepohadky.cz.

Tereza Mučková
Úřad městského obvodu

Mariánské Hory a Hulváky

Napište pohádku o čertech a sportu

 V rámci tradičního Týdne prvňáč-

ků, který každoročně pořádá Knihov-

na města Ostravy, se mohli od 27. 2. 

do 3. 3. žáci 1. tříd zaregistrovat 

do knihovny na jeden rok zdarma.

 Průkaz si museli zasloužit splně-

ním úkolů. Skládali slova z písmen 

či poznávali pohádkové dvojice.

 Po úspěšném splnění úkolů byli 

slavnostně pasováni na čtenáře 

knihovny, obdrželi tašku s dárečky, 

pasovací listinu a mohli si poprvé vy-

půjčit knihu. V naší pobočce ve Staré 

Bělé se letos přihlásilo 5 nových prv-

ňáčků. Ať se jim v knihovně líbí!

Pavla Řehová, knihovnice

Malí školáci se zastavili v knihovně

DVA KONCERTY  JANÁČKOVY FILHARMONIE OSTRAVA
PRO STAROBĚLSKÉ OBČANY

13. 4. 2017  18:00

19. 5. 2017  19:00

 Nabízíme občanům Staré Bělé ve spolupráci s Janáčkovou filharmonií 
Ostrava zvýhodněné vstupné na dva koncerty JFO.

 E3: Smetana, Mozart, Čajkovskij

 Koncert z cyklu E: Smetana, Mozart, Čajkovskij se uskuteční ve čtvrtek 
13. 4. 2017 v 18 hodin v Domě kultury Ostrava.
Program: 

Bedřich Smetana: Árie Vaška, duet Mařenky a Vaška z opery Prodaná nevěsta
Wolfgang A. Mozart: Koncert pro klavír a orchestr č. 20 d moll K 466
Petr I. Čajkovskij: Symfonie č. 2 c moll op. 17 „Maloruská“

Účinkují:
Anna Bocanová, Rudolf Medňanský – zpěv
Lucie Langerová – klavír, Jamie Phillips – dirigent

 Na vstupné lze získat až 50% slevu (základní vstupné stojí 140,- Kč) a mů-
žete si je objednat na e-mailu: michalhorinek@seznam.cz nebo na telefonním 
čísle: 773 241 306.

 B4: Midori – zpívající housle

 Druhý koncert pro housle a orchestr z cyklu B: Midori – zpívající housle 
se uskuteční v pátek 19. 5. 2017 v 19 hodin v Domě kultury Ostrava. 
Program: 

Benjamin Britten: Koncert pro housle a orchestr op. 15

Gustav Mahler: Symfonie č. 1 D dur “Titan”

Účinkují:

Midori – housle, Heiko Mathias Förster – šéfdirigent JFO

 Na vstupné lze získat až 50% slevu (základní vstupné stojí 220,- Kč) a mů-
žete si je objednat na e-mailu: michalhorinek@seznam.cz nebo na telefonním 
čísle:  773 241 306.
 Individuálně je možné zajistit zvýhodněné vstupné i na další koncerty JFO 
(sleva od 10% do 50% z ceny vstupného).

Duben v knihovně

Pozdrav planetě Zemi
ekologický kvíz pro dětské čtenáře celý měsíc během půjčování 

Od kořene po větev
výtvarná dílna, tvorba stromů z  barevného papíru

čtvrtek 20. 4. a pondělí 24. 4. během půjčování



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ

Spolek Taneční klub Trend Ostrava

Vrcholový sport i tanec pro potěchu, Trend je obojí

Dcera a táta - Michaela a Jaromír Riedlovi.

 Mezi tanečníky napříč Českem 

je to pojem. Dobře zaběhaná značka. 

Starobělský Taneční klub Trend 

oslaví příští rok dvacetiny a za dvě 

dekády, co funguje, vychoval řádku 

českých mistrů a medailistů.

 Ale taky stmelil řadu manželských 

párů a zvedl sebevědomí spoustě dětí 

i dospělých - TK Trend není jen 

sportovní dřina a taneční soutěžení, 

ale taky hobby tanec jen tak pro ra-

dost. „Pořádáme tradiční taneční 

kurzy pro páry, ty jsou v neděli večer. 

A taky máme baby studio pro nej-

menší a moderní tance pro děti, 

pro ženy zumbu a single ladies – 

středeční večerní lekce pro ty, které 

chtějí tančit, ale nemají tanečního 

partnera. Nebo pro ty, kdo se prostě 

chtějí hýbat. Tančíme třeba salsu, 

bachatu, sambu, rumbu, paso doble, 

to vše se dá dělat i single. Právě 

se chystám otevřít novou skupinku 

pro začátečnice, informace budou 

na webu,“ zve Michaela Riedlová, 

někdejší úspěšná tanečnice, dnes jed-

na z trenérek starobělského klubu.

 A také dcera zakladatele TK Trend 

a někdejšího tanečníka Jaromíra 

Riedla. To on si v roce 1993 se ženou 

založil nejprve taneční školu a pět let 

nato ji převtělil v taneční klub, za kte-

rý od svých sedmi do dvaceti let 

tančila i jeho dcera Michaela. Velmi 

úspěšně - spolu s Polákem Szymonem 

Bozkem se stala patnáctkrát mistryní 

republiky v deseti tancích, finalist-

kou mistrovství světa, českou repre-

zentantkou.

 Dnes trénuje soutěžní páry i laiky, 

kteří tančí jen tak. S tátou fungují 

jako skvělý pracovní tandem, na stří-

dačku a někdy i společně vedou ku-

příkladu právě nedělní partnerské 

lekce pro tancechtivé páry. „Nevede-

me to škrobeně, ale pohodově. Chce-

me, ať se dvojice naučí hýbat. Ne 

pouhé kroky,“ popisují. A společné 

taneční hodiny párům jednoznačně 

doporučují. „Je to kvalitně vyplněný 

večer, tanec jim  vyplní i osobní život. 

Dámy popisují, jak manžel ráno v ku-

chyni tančí cha-chu s hrnkem kafe 

v ruce. Je to zpestření vztahu. Změní 

se i komunikace v domácnosti. Muse-

jí se spolu držet, muž musí ženu 

vést,“ vysvětlují.

 Kdo se stydí a v koletivu by si ne-

troufl, může si zamluvit individuální 

lekce. „S dospělými nás to baví. 

Je na nich vidět, že tančí, protože 

chtějí. Narozdíl od některých dětí, 

které do tanečního klubu donutila 

chodit maminka,“ říká Michaela 

Riedlová.

 Zatímco hobby páry se v tanečních 

učí z každého něco, na trénincích sou-

těžních párů i skupin zní povětšinou 

latina. Na tu jsou tu experti. „Z deva-

desáti procent se věnujeme latině. 

Náš šéftrenér Jarda Kučera učí latinu 

a taneční páry sem za ním jezdí,“ 

popisuje Jaromír Riedel.

 Aby si klub udržel renomé a pozici 

jednoho z nejúspěšnějších v Česku, 

zavedl vloni tréninkovou nadstavbu: 

na několikadenní workshopy pozývá 

úspěšné světové trenéry. Zdejší ta-

nečníci si na semináři i individuálních 

lekcích rozšíří obzory, dopilují detaily, 

dynamiku pohybu, výraz. Posunou se 

výš. „Každý pár si z takové lekce vez-

me, co potřebuje, je to lepší než mít 

pořád jednoho trenéra,“ vysvětlují 

Riedlovi.

 Závodní tanec je fuška, přes týden 

tréninky, o víkendech soutěže. V po-

sledních letech páry absolvují i kon-

diční tréninky, navštěvují posilovnu, 

výrazně více řeší stravu. Jednou 

do roka musejí preventivně podstou-

pit prohlídku u sportovního lékaře. 

„Ono se to nezdá, ale tancovat dvě 

minuty na plné pecky je náročné. 

Po jivu nebo quick stepu má tanečník 

tepovou frekvenci jako atlet po sto-

metrovém sprintu. Jenže atlet sebou 

v cíli práskne na zem. A tanečník se 

musí usmát, uklonit, nebo dokonce jít 

na další tanec,“ vysvětluje Michaela 

Riedlová.

 Jí samotné se závodění přejedlo, 

tak změnila roli. „Byla jsem unavená 

soutěžním tancem, v učení jiných 

jsem našla nový smysl. Baví mě s nimi 

komunikovat, skvělé je, když přijdou 

říct, že je to baví. Naplňuje mě to, je to 

můj život,“ říká.

 Pohyb v rytmu Riedlovi vřele dopo-

ručují: „Přijďte, uděláte něco pro své 

tělo. Člověk se nemusí hýbat stereo-

typně ve fitku. Můžete si dopřát po-

hyb na příjemnou hudbu s příjemným 

protějškem,“ říká Jaromír Riedel. 

A jeho dcera dodává: „Nebojte se 

a nestyďte. Je tu skvělá parta. Přijďte 

to zkusit. Stačí udělat první krok. 

Koneckonců – odejít se dá vždycky.“

Jana Fabianová

 Juniorský tým pod vedením marcely Šarmanové ve formacích opět vítězí.

STRANA 8 !ČÍSLO 4  DUBEN 2017

Příprava dětských párů ve standardních tancích.



STRANA 9STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 4  DUBEN 2017

Lidé

Historie

1993

Jaromír Riedel coby fyzická osoba za-

kládá Taneční školu Trend, od počát-

ku tančí v sálech Katolického domu

1998

taneční škola se mění v Taneční klub 

Trend a v občanské sdružení, postup-

ně navazuje spolupráci s trenérem 

Jaroslavem Kučerou, začíná dělit své 

působení na soutěžní a zájmovou 

sekci

2001

taneční pár Szymon Bożek a Michaela 

Riedlová se stávají juniorskými mistry 

ČR v deseti tancích

2002

pár Martin Navrátil a Michaela Volná 

jsou vicemistry ČR v latinskoameric-

kých tancích

2004

Michal Kostovčík s Kamilou Dostálo-

vou jsou mistry ČR v latinskoameric-

kých tancích

klub začíná pořádat oblíbené trénin-

kové kempy v čeladenském hotelu 

U Holubů, kde se sjíždí na 120 párů 

z Česka i okolních států

Jaromír Riedel
předseda

Jaroslav Kučera
místopředseda

Jana Fikselová
hospodář

předseda revizní komise:

Jiří Kuhn

významní členové historie:

Michal Kostovčík, Lukáš Hojdan,

Simona Švrčková

Trenéři

Jaroslav Kučera
šéftrenér
• trenérská licence 1.třídy
 a mezinárodní WDSF licence
• častý člen porot v tuzemsku
 i v zahraničí

Marcela Šarmanová
• baby studio
• juniorské formace

Jaromír Riedel
• děti
• junioři (latina)
• taneční pro partnerské dvojice

Tereza Florová
• taneční páry (latina)

Michaela Riedlová
• dětské a juniorské taneční páry
 (standard)
• moderní tance
• single ladies

Jiří Kuhn
• latino mix
• dvorní fotograf TK Trend

Vendula Prokopová
• děti a junioři
• moderní tance

Jana Gojová
• zumba
• dětské moderní tance

O spolku

• 90 aktivních členů (dětí, dospělých 

a trenérů) a 90 účastníků kurzů 

pro veřejnost

• tanečníci jsou členy Českého svazu 

tanečního sportu, to aby se mohli 

účastnit soutěží

• kontakt: www.tktrend.cz

 tel.: 605 25 25 27, tel.739 201 295

leden/únor

předmistrovské taneční soustředění, 

pak mistrovství ČR v latinskoameric-

kých tancích – vrchol sezony

březen

mistrovství ČR v deseti tancích 

(standard+latina)

březen/duben

velikonoční soustředění

duben

Trend Cup – soutěž juniorů a mláde-

že, v roce 2017 poprvé

květen

mistrovství ČR družstev,

v Anglii prestižní a tradiční soutěž 

Blackpool

červenec/srpen

letní soustředění a letní kempy,

příprava na GOC Stuttgart

srpen

German open Championship

Stuttgart

září

zápis do kurzů, konají se od září 

do prosince a od ledna do června

prosinec

adventní a vánoční soustředění,

vánoční galaprogram – dopoledne 

se koná i pro zdejší základní školu

Kalendář

Pondělí:

19:00 - 20:00

ZUMBA®

Jana Gojová

Úterý: 

15:30 - 16:15

BABY STUDIO

Jaromír Riedel, Marcela Šarmanová

Středa: 

19:00 - 20:00 

SINGLE LADIES DANCE

Michaela Riedlová

Michaela Riedlová a Szymon Bożek tvořili úspěšný pár.

Zdroj: www.majkluvsvet.cz

Čtvrtek: 

17:30 - 18:15

DISCO - mladší děti

Jana Gojová

18:15 - 19:00

DISCO - starší děti

Jana Gojová

Neděle: 

18:00 - 19:30

TANČÍRNA

PRO MANŽELSKÉ PÁRY

Jaromír Riedel, Michaela Riedlová

Single ladies v tanečním sále ale i venku.

Lekce pro veřejnost



STRANA 10STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 4  DUBEN 2017

Nově otevřená prodejna
a servis zahradní techniky

AUTORIZOVANÝ SERVIS ZNAČEK
HUSQVARNA, GARDENA A MCCULLOCH

POZÁRUČNÍ SERVIS
ZAHRADNÍ A LESNÍ TECHNIKY VŠECH ZNAČEK

Mitrovická

Mitrovická

Mitrovická

Mitrovická

Mitrovická

Mitrovická

Plzeňská
Plzeňská
Plzeňská

áksníle
mrK

áksníle
mrK

áksníle
mrK

ÚMOb Nová Bělá

PEMIRA CZ s.r.o.
Mitrovická 90/331
(areál Autodoprava Kokeš)
724 00 Ostrava - Nová Bělá

mobil: 732 590 967

www.pemiracz.dealer-husqvarna.cz

 V Ostravském muzeu se koná vý-

stava věnovaná 750. výročí první pí-

semné zmínky pod názvem Ostrava 

nevídaná na cestě ke své velikosti. 

Jsou na ní představeny předměty, 

které se běžně nevystavují nebo kte-

ré se do sbírek muzea dostaly teprve 

nedávno. V části věnované nejstarší 

Ostravě můžeme vidět mamutí kel 

nalezený na jaře 2009 v Odře poblíž 

Staré Bělé.

 Při vernisáži výstavy vzpomínal 

Jan Vážanský, jak při projížďce po ře-

ce za nízkého stavu vody se synem 

pozorovali silnou větev neobvyklého 

tvaru trčící nad hladinu. Když přijeli 

blíž, zdálo se jim, že by mohlo jít 

o mamutí kel, což potvrdila i bližší 

obhlídka. Po vyproštění nálezu strá-

vil kel několik let v konzervátorské 

dílně Ostravského muzea.

 Předměty, které strávily dlouhou 

dobu pod vodou nebo v zamokřených 

půdních horizontech, se musí vysu-

šovat a konzervovat velmi pomalu 

a citlivě, aby se při neopatrném za-

cházení nerozpadly na prach.

 Kel zřejmě pochází z poslední 

doby ledové (viselská, před cca 

110 000 – 11 000 lety), kdy pevnin-

ský ledovec už na naše území nezasá-

hl a údolí Odry tvořilo přirozenou 

Muzeum vystavuje

mamutí kel z Odry

Jan Vážanský s klem, který objevil v Odře.

trasu pro jarní a podzimní tahy vel-

kých stád zvěře (mamutů, sobů, 

divokých koní, praturů).

Otvírací doba muzea:

Pondělí – pátek: 9:00-17:00

Sobota: 9:00 - 13:00

Neděle: 13:00 -17:00

Výstava potrvá do 2.7.2017.

Vstupné: 

70 Kč pracující,

50 Kč studenti a důchodci,

40 Kč děti 6-15,

rodinné vstupné 150 Kč.
Eva Mertová

 23. 4. 2017  v 9.00 a v 11.30

v kostele sv. Ducha, Výškovická 3166/124a, Ostrava-Zábřeh

 30. 4. 2017 v 9.00 a 10.30

v kostele sv. Josefa (Don Bosco), Vítkovická 28, Ostrava

Hospic sv.Lukáše potřebuje sestry

Charita Ostrava nabízí v Hospici sv. Lukáše

pracovní místo pro všeobecné zdravotní sestry

Předpokládaný termín nástupu: ihned nebo dle dohody.

Podrobnější informace: Ing. Jaroslav Doležel, vedoucí hospice

mobil: 732 178 501, lukashospic.ostrava@charita.cz

web: http://ostrava.charita.cz/volna-mista/zdravotni-sestra-hospic-sv-lukase/



STRANA 11STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ !ČÍSLO 4  DUBEN 2017

ROZLOSOVÁNÍ  UTKÁNÍ 
FK STARÁ BĚLÁ

JARO 2017

fkstarabela.cz
Případné změny budou včas oznámeny na

ČPP I. A třída sk. A - MUŽI 
 Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body    

 Krásné Loučky - Stará Bělá SO 25.3. 15:00 : 

 Ludgeřovice - Stará Bělá SO 1.4. 15:30 : 

 Stará Bělá - Vítkov SO 8.4. 15:30 :

 Bohuslavice - Stará Bělá NE 16.4. 16:00 :

 Stará Bělá - Jakubčovice SO 22.4. 16:00 :

 Oldřišov - Stará Bělá NE 30.4. 16:30 :

 Stará Bělá - Kravaře SO 6.5. 16:30 :

: Mokré Lazce - Stará Bělá NE 14.5. 10:00 :

 Stará Bělá - Chlebičov SO 20.5. 17:00 :

: Bolatice - Stará Bělá NE 28.5. 17:00 :

 Stará Bělá - Darkovičky SO 3.6. 17:00 :

 Stará Bělá - Štěpánkovice SO 10.6. 17:00 :

 Štítina - Stará Bělá SO 17.6. 17:00 :

KALMAN TRADE Krajský přebor - STARŠÍ DOROST
 Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body    

 Ludgeřovice - Stará Bělá NE 26.3. 9:00 :

 Stará Bělá - Třebovice SO 1.4. 11:00 :

 Vřesina - Stará Bělá NE 9.4. 13:00 :

 Stará Bělá - Horní Suchá SO 15.4. 11:30 :

 Kopřivnice - Stará Bělá SO 22.4. 11:15 :

 Stará Bělá - Kravaře SO 29.4. 12:00 :

 SO Bruntál - Stará Bělá SO 6.5. 10:00 :

 Stará Bělá - Ostrava Jih SO 13.5. 12:00 :

 L. Petrovice - Stará Bělá SO 20.5. 10:00 :

 Stará Bělá - Petřkovice SO 27.5. 12:30 :

 Heřmanice - Stará Bělá NE 4.6. 10:00 :

 Stará Bělá - Staříč SO 10.6. 12:30 :

 Stará Bělá - Bílovec SO 17.6. 12:30 :

Krajská soutěž sk. B - STARŠÍ ŽÁCI "A" 
 Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body    

 Ludgeřovice - Stará Bělá NE 26.3. 11:15 :

 Stará Bělá - Třebovice SO 1.4. 13:15 :

 Vřesina - Stará Bělá NE 9.4. 11:00 :

 Stará Bělá - Horní Suchá SO 15.4. 13:45 :

 Kopřivnice - Stará Bělá SO 22.4. 13:00 :

 Stará Bělá - Kravaře SO 29.4. 14:15 :

 SO Bruntál - Stará Bělá SO 6.5. 12:15 :

 Stará Bělá - Ostrava Jih SO 13.5. 14:15 :

 L. Petrovice - Stará Bělá SO 20.5. 12:15 :

 Stará Bělá - Petřkovice SO 27.5. 14:45 :

 Heřmanice - Stará Bělá NE 4.6. 12:15 :

 Stará Bělá - Staříč SO 10.6. 14:45 :

 Stará Bělá - Bílovec SO 17.6. 14:45

Krajská soutěž sk. B - STARŠÍ ŽÁCI
     Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body

 Stará Bělá - Darkovičky NE 2.4.  9:00 :

 MFK Vítkovice C - Stará Bělá SO 8.4. 14:00 :

 Stará Bělá - Svinov NE 16.4. 9:00 :

 Ludgeřovice - Stará Bělá SO 22.4. 9:00 :

 Stará Bělá - Frenštát p. R. NE 30.4. 9:00 :

 Stará Bělá - Petřkovice NE 14.5. 9:00 :

 Hlubina - Stará Bělá NE 21.5. 14:45 :

 Stará Bělá - Fryčovice NE 28.5. 9:00 :

 Stará Bělá - Heřmanice NE 11.6. 9:00 :

 Krajská soutěž sk. B - MLADŠÍ ŽÁCI
     Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body

 Stará Bělá - Darkovičky NE 2.4.  10:45 :

 MFK Vítkovice C - Stará Bělá SO 8.4. 15:45 :

 Stará Bělá - Svinov NE 16.4. 10:45 :

 Ludgeřovice - Stará Bělá SO 22.4. 10:45 :

 Stará Bělá - Frenštát p. R. NE 30.4. 10:45 :

 Stará Bělá - Petřkovice NE 14.5. 10:45 :

 Hlubina - Stará Bělá NE 21.5. 13:15 :

 Stará Bělá - Fryčovice NE 28.5. 10:45 :

 Stará Bělá - Heřmanice NE 11.6. 10:45 :

Městská soutěž U11 sk. A - STARŠÍ PŘÍPRAVKA
 Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body   

 Stará Bělá - Rychvald ČT 13.4. 16:00 :

 Hlubina - Stará Bělá ÚT 18.4. 16:00 :

 Stará Bělá - Poruba ČT 27.4. 16:00 :

 Svinov - Stará Bělá ÚT 2.5. 16:00 :

 Stará Bělá - Ludgeřovice ČT 11.5. 16:00 :

 Václavovice - Stará Bělá ČT 18.5. 16:00 :

 Stará Bělá - Polanka ČT 25.5. 16:00 :

 Městská soutěž U11 sk. B - STARŠÍ PŘÍPRAVKA
 Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body   

 Stará Bělá - Dolní Lhota ST 12.4. 16:00 :

 Pustkovec - Stará Bělá ÚT 18.4. 16:30 :

 Stará Bělá - Hrabová ST 26.4. 16:00 :

 Třebovice - Stará Bělá ST 3.5. 16:30 :

 Stará Bělá - Krásné Pole ST 10.5. 16:00 :

 Velká Polom - Stará Bělá PO 15.5. 16:30 :

 Stará Bělá - Polanka ST 24.5. 16:00 :

TOP U9 - MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
 Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body   

 Ostrava-Jih - Stará Bělá ST 5.4. 16:00 :

 Stará Bělá - Ludgeřovice ÚT 11.4. 15:30 :

 Polanka - Stará Bělá ÚT 18.4. 17:00 :

 Stará Bělá - Vítkovice ÚT 25.4. 15:30 :

 FC Vřesina - Stará Bělá PO 1.5. 16:00 :

 Petřkovice - Stará Bělá ST 10.5. 16:00 :

 Stará Bělá - Baník Ostrava ÚT 16.5. 15:30 :

 FC Hlučín - Stará Bělá ST 24.5. 16:00 :

 Stará Bělá - Třebovice  ÚT 30.5. 15:30 :

Městská soutěž U9 sk. B - MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
 Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body   

 Stará Bělá - Pustokovec ÚT 11.4. 16:30 :

 Dolní Lhota - Stará Bělá PO 17.4. 17:00 :

 Stará Bělá - Krásné Pole ÚT 25.4. 16:30 :

 Markvartovice - Stará Bělá ST 3.5. 16:00 :

 Petřkovice - Stará Bělá ČT 11.5. 16:00 :

 Stará Bělá - Velká Pololm ÚT 16.5. 16:30 :

 Stará Bělá - Vítkovice ÚT 23.5. 16:30 :



Pálení čarodějnic
Hoďte se do čarodějnického gala, nastartujte košťata,
popadněte čarodějnický potěr, dorost i černé kočky a přisvištěte si zařádit se sousedy.

V pátek tradičně za školní jídelnou.28. dubna od 16 hodin 
Těšte se na zábavu pro malé i velké čarodějnice a jejich příbuzné a známé:
• hry pro děti •  • dobré jídlo a pití •čarodějnická vatra a opékání špekáčků skupina HEC 

Redakce si vyhrazuje právo na redakční úpravu příspěvků. Neprošlo jazykovou úpravou. l

Redaktorka: Jana Fabianová, tel.: 736 515 496, starobelsky.zpravodaj@gmail.com

Redakční rada: Ladislav Dlouhý, Jana Fabianová, Jarmila Kaločová, Pavel Hořínek

Adresa redakce, sběr inzerce: ÚMOb Stará Bělá, Junácká 127, Jana Stehnová, tel.: 599 424 101, e-mail: JStehnova@starabela.cz

Sazba:  Tisk:  Uzávěrka příštího čísla: 15. 4. 2017Pavel Hořínek, Tiskárna v Dubíe-mail:pavel.horinek@polepyaut.cz

 Vydavatel: Statutární město Ostrava-městský obvod Stará Bělá

 Junácká 127, 724 00 Ostrava, IČ: 00845451, registrační číslo MK ČR E 21551

periodický tisk územního samosprávného celku

Vychází zdarma

11 x ročně.

Hyblovi, Marodi, Hot Dog Band, Zelenáči a Walter Matlášek.

 Na začátku byl nápad – společně 

zahrát a zazpívat pro dobrou věc. 

A  na konci třiadevadesát tisíc korun 

plus věcný dar v hodnotě dalších 

čtyřiatřiceti.

 Na třech koncertech ve třech největ-

ších českých městech vystoupili fina-

listé loňského ročníku soutěže Talent 

Country rádia. Včetně vítězných staro-

bělských Marodů, kteří byli spolu 

s pražským Hot dog bandem hybateli 

myšlenky, že by koncertu slušel bene-

fiční ráz.

 A tak Marodí kapelník, Starobělan 

René Matlášek s manželkou Andreou, 

navštívili ostravskou fakultní nemoc-

nici a ptali se, kdo z jejích pacientů 

by zasloužil, aby se pro něj koncerto-

valo. „Doporučili nám jednoznačně 

Lukáše,“ říká.

 Letos osmnáctiletý Lukáš Hybl je 

častým návštěvníkem popáleninového 

centra v Ostravě, léčí se tu od roku 

2006. Jeho silný příběh zná celé 

Česko: měsíc po sedmých narozeni-

nách mu při hře s kamarády výbuch 

neznámé hořlaviny popálil osmdesát 

procent těla. Lukáš přežil, což se rov-

nalo zázraku, ale s následky klukoviny 

z dětství se bude potýkat celý život. 

„Dokument s jeho příběhem jsem 

viděla několikrát, nikoho to nenechá 

chladným. A lidé si musejí pomáhat,“ 

říká Andrea Miškovská, manažerka 

kapely Hot Dog band, která minišňůru 

spoluorganizovala.

 „O koncetru ve Staré Bělé jsem 

se dozvěděla přes Facebook,“ říká 

Porubanka Jaroslava Čížová. „Maro-

dy znám, tak jsem si přišla poslech-

nout jejich písničky. Příběh Lukáše 

jsem neznala. Je to rozhodně zásluž-

ný projekt,“ dodává.

 „Člověk si u toho vždycky srovná, 

na jaké prkotiny má tendenci si stěžo-

vat. V konfrontaci s Lukášovou realitou 

je to morální políček,“ glosuje René 

Matlášek starší. „Je štěstí, že můžeme 

pomoci člověku, který to potřebuje,“ 

doplňuje jeho syn René Matlášek 

mladší, zatímco se na pódiu staroběl-

ského Katolického domu střídají 

kapely. Ostravský koncert je v plném 

proudu.

Do dveří vstupuje Lukáš s maminkou.

Ta chvíle má sílu.

 Pozdraví se s Matláškovými a Miš-

kovskými, nositeli nápadu. A pak si 

jdou v klidu sednout a po dlouhé 

cestě z Prostějovska, kde jsou doma, 

si s chutí dají guláš.

 „Renda Matlášek mi jednoho dne 

zavolal domů, co má za nápad, pak při-

jel a bylo to. Domluvili jsme se hned. 

Sedli jsme si. Jsme stejná krevní 

skupina,“ říká nad starobělskou veče-

ří Lukášova máma Jana Hyblová. 

„Nic od toho nečekáme, prostě jsme 

se přijeli pobavit, potkat dobré lidi. 

Jsme rádi, že má někdo dobré srdce. 

Ve Staré Bělé jsme poprvé.“

 Jak dodává, nasbírané peníze vy-

užije s Lukášem na vše, co souvisí 

s léčbou. „Pořád například jezdíme 

do Ostravy do fakultní nemocnice 

na lasery. Vyhlazuje jizvy,“ doplňuje.

 Kromě peněz dostali Hyblovi fil-

trační přístroj na úpravu pitné vody. 

A organizátoři byli rádi, že měla be-

nefice pro Luku, jak se Lukášovi říká, 

smysl. „Do Ostravy přišlo sto deset, 

do Prahy čtyřicet a do Brna padesát 

diváků. Finančním darem zaslaným 

na účet pomohlo cca dvacet lidí, 

zúčastněných muzikantů bylo cca 

čtyřicet a dalších asi čtyřicet lidí po-

mohlo s organizací celé akce. Cel-

kem to bylo zhruba tři sta lidí, kteří 

našli ve svém srdci kousek místa 

pro Lukáše. Jim všem patří náš velký 

dík,” říká René Matlášek starší. 

 A poděkování připojuje i Lukáš 

Hybl:

 „Děkuju všem, že přišli. Doufám, 

že si užili hezké zpívání.“

Jana Fabianová

příběh Lukáše Hybla:
www.ceskatelevize.cz/porady/108890525

36-luka

Velké díky, vzkazuje Luka i organizátoři všem, kdo přispěli

Starobělští Marodi benefici pro Luku spoluorganizovali.


